BỘ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2323/LĐTBXH-TL
V/v thẩm định tiêu chuẩn chức danh viên chức CMNV của TCty Thuốc lá VN
	Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2004

Kính gửi: Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam

Trả lời công văn số 147/TLVN-CV-TC ngày 18/6/2004 của Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1. Thoả thuận để Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam ban hành tạm thời bản tiêu chuẩn viên chức chuyên môn, nghiệp vụ đối với viên chức thuộc Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam.

2. Việc tổ chức thi nâng ngạch viên chức chuyên môn, nghiệp vụ ở Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam phải bảo đảm theo đúng quy định tại Phần B, Thông tư số 04/1998/TT-BLĐTBXH ngày 04/04/1998 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn xây dựng tiêu chuẩn và thi nâng ngạch viên chức chuyên môn, nghiệp vụ trong doanh nghiệp nhà nước.

3. Thoả thuận trên được thực hiện từ ngày Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam ký quyết định ban hành. Sau hai năm thực hiện, đề nghị Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam tổ chức sơ kết, đánh giá việc thực hiện để hoàn thiện bản tiêu chuẩn viên chức chuyên môn, nghiệp vụ nói trên./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
THỨ TRƯỞNG

Lê Duy Đồng